
Sprawozdanie wójta z działalności w okresie 23 maja do 27 czerwca 2024 r. 

 

Ten okres sprawozdawczy, zdecydowanie zdominowały wybory Sołtysów i Rad Sołeckich. 

Chciałbym z tego miejsca Serdecznie Podziękować wszystkim sołtysom, którzy z powodów własnych, 

bądź w drodze wyborów nie będą tej funkcji pełnić w najbliższej kadencji. Dziękuję za znakomitą 

współpracę i ofiarną pracę na rzecz rozwoju poszczególnych sołectw. 

Gratuluję nowo wybranym Sołtysom i Radom Sołeckim, życząc realizacji postawionych sobie 

celów, satysfakcji w wykonywania tych obowiązków i doskonałej współpracy z Mieszkańcami. 

25 maja odbył się w naszej gminie X Festiwal Tańca Dance - Passion and Life, który kolejny raz 

zgromadził tysiące młodych tancerzy z całej Polski, a Przytoczna kolejny raz stał się stolicą tańca. 

Dziękujemy wszystkim organizatorom. 

27 maja odbył się Dzień Samorządu Terytorialnego. Chciałbym Podziękować wszystkim 

pracownikom Urzędu Gminy w Przytocznej za codzienną ciężką pracę wykonywaną każdego dnia, 

Państwu Radnym za podejmowanie czasem trudnych decyzji, które mają na celu rozwój gminy  

a jednocześnie troskę o jej stabilne finanse i wszystkim, którzy na co dzień podejmują się tej pracy i tych 

obowiązków.  

który dzięki zaproszeniu senatora Vadima Tyszkiewicza, miałem przyjemność spędzić na 

uroczystościach w sejmie. To również możliwość spotkania z szefem MSWiA Tomaszem Siemoniakiem, 

Ministrem Finansów Andrzejem Domańskim, czy Panią minister edukacji, Katarzyną Lubnauer  

i lubuskimi parlamentarzystami. 

8 czerwca nasze dzieci odniosły ogromny sukces na Międzynarodowym Dziecięcym Festiwalu 

Piosenki i Tańca w Koninie. Wspólnie z rodzicami mocno dopingowaliśmy nasze pociechy i jeszcze raz 

GRATULUJEMY. 

9 czerwca odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. Chciałby Podziękować Pani 

Sekretarz, pracownikom urzędu, członkom komisji wyborczych za sprawne przeprowadzenie wyborów, 

a mieszkańcom za udział w tych wyborach. 

11 czerwca w naszym urzędzie, odbyło się zgromadzenie wspólników Lubuski Sim, na którym 

podjęliśmy stosowne uchwały co do dalszego funkcjonowania naszej spółki. 

12 czerwca brałem udział w I Lubuskim Forum Oświaty, które odbyło się w UZ, a organizowane 

jest przez ZGWL. Zbliżająca się kolejna fala niżu demograficznego, brak kadry, a przede wszystkim 

racjonalność finansowania oświaty, czego najlepszym przykładem jest ostatnia podwyżka dla 

nauczycieli, do której lubuskie samorządy tylko w 2024 roku dołożyły 136 mln zł. pokazuje że o tych 

tematach nie tylko trzeba dyskutować, ale głośno o nich mówić. 

26 czerwca złożyliśmy wniosek o dofinansowanie zadania pn.: „Rozbudowa świetlicy wiejskiej 

w miejscowości Wierzbno o część garażową na potrzeby OSP Wierzbno” w ramach Programu: 

„Nowoczesna Remiza” edycja 2024. Całkowita wartość inwestycji wynosi 1 127 677,64 zł, z czego 

wnioskujemy o 1 mln pożyczki z 40% umorzeniem.  

Trwają przygotowania do złożenia wniosków o dofinansowanie zadań w ramach współpracy 

transgranicznej do Euroregiony Pro Europa Viadrina. Termin złożenia wniosków upływa z dniem 30 lipca  

br. Planujemy złożyć wnioski na: organizację Święta  Pomidora, organizacje biesiady nad jeziorem 

Przytoczno …. 



6 czerwca podpisaliśmy aneks do umowy o dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i poprawę 

efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych znajdujących się  w budynkach wielorodzinnych.  

W wyniku naboru do programu zgłosiło się 12 rodzin na 10 możliwych, w związku z tym gmina musiała 

zawnioskować o dodatkowe środki dla 2 rodzin. Łącznie Gmina otrzymała 275 000,00 zł,  

a dofinansowanie beneficjenta końcowego uzależnione jest od dochodu i wynosi 30%, 60% i 90%. 

13 czerwca uczestniczyliśmy w konsultacjach w LGD Brama Lubuska, która dotyczyła grantu dla 

Gminy Przytoczna na dziania miękkie skierowane do Seniorów. Gmina może pozyskać 95 tyś zł na 

organizacje Lubuskiego tygodnia seniora, w ramach którego planujemy Bal seniora, koncert oraz 

warsztaty terapeutyczne. 

LGD brama Lubuska jest w trakcie opracowywania Lokalnej strategii rozwoju regionu, do której 

złożyliśmy 2 propozycje projektowe tj. budowa wieży widokowej w Chełmsku oraz budowa nowego 

placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Przytocznej. 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Zielonej Górze ogłosił nabór wniosków w ramach 

programu priorytetowego: "Ogólnopolski Program usuwania wyrobów zawierających azbest"  

w zakresie zbierania, transportu oraz unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest realizowanych 

w gospodarstwach rolnych w ramach programu priorytetowego: "Ogólnopolski program finansowania 

usuwania wyrobów zawierających azbest" - unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest  

w gospodarstw rolnych należących do beneficjentów Działania A1.4.1 w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności. W związku z powyższym dziś ogłosiłem nabór wniosków na 

dofinansowanie zadań w zakresie zbierania, transportu i unieszkodliwiania wyrobów zawierających 

azbest. Wnioski o dofinansowanie mogą składać mieszkańcy posiadający gospodarstwo rolne  

w terminie do 30 lipca 2024 r. 

21 czerwca zakończył się rok szkolny 2023/2024. Jeszcze raz Serdecznie wszystkim Dziękujemy, 

Gratulujemy i życzymy miłych i spokojnych wakacji. 

W dniach 24 – 25 czerwca brałem udział w XXXVIII Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin 

Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej, który odbył się w Warszawie. Jest to największa organizacja 

samorządowa w kraju, której członkiem jest gmina Przytoczna, zrzeszająca ok 650 gmin, co jest 

znaczącym głosem w komisjach legislacyjnych rządu i samorządu. Na zgromadzeniu jako delegaci 

wybraliśmy nowe władze na pięcioletnią kadencję. Ale to przede wszystkim długa i wyczerpująca 

dyskusja z podsekretarzem  stanu w ministerstwie finansów Panią Hanną Majszczyk, która 

przedstawiała propozycje zmian finansowania samorządów od stycznia 2025 r. (czeka nas duża 

rewolucja w finansach samorządowych, czy korzystna….???) 

26 czerwca brałem udział w Ogólnopolskim Porozumieniu Organizacji Samorządowych, które 

zrzesza blisko 900 gmin z całej Polski i jest największą organizacją samorządową w Polsce 

Na spotkaniu poruszaliśmy tematykę i wypracowywaliśmy najistotniejsze stanowiska dot. 

funkcjonowania samorządu terytorialnego. 

 

 

 

 

 



Inwestycje w trakcie realizacji: 

- trwają prace budowlane  ,,Przebudowa drogi gminnej nr 004319F w m. Nowa Niedrzwica, gm. 

Przytoczna” współfinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

- trwają prace budowlane „Rewitalizacja popegeerowskich miejscowości Przytoczna” – Część 1 

-,, Rewitalizacja skweru w centrum Przytocznej w formule zaprojektuj i wybuduj  na lata 2024 -2025, 

współfinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład : Program Inwestycji Strategicznych. 

- trwają prace budowlane „Rewitalizacja popegeerowskich miejscowości Przytoczna” – Część 2 

Rewitalizacja parku w centrum Przytocznej w formule zaprojektuj i wybuduj  na lata 2024 -2025, 

współfinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

- trwają prace projektowe dla: „Przebudowy sieci wodociągowej w m. Wierzbno- ETAP II” w 

formule zaprojektuj i wybuduj  na lata 2024 -2025, współfinansowanie ze środków Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

- trwają prace projektowe dla inwestycji ,,Budowa drogi gminnej – ul. Górna w m. Przytoczna – 

Etap I w formule zaprojektuj i wybuduj  na lata 2024 -2025, współfinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

- trwają prace projektowe dla inwestycji ,, Przebudowa drogi gminnej w m. Goraj” w formule 

zaprojektuj i wybuduj  na lata 2024 -2025, współfinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

- trwają prace projektowe dla inwestycji ,, Przebudowa drogi gminnej nr 004306F w m. Rokitno” 

w formule zaprojektuj i wybuduj  na lata 2024 -2025, współfinansowanie z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg. 

- trwają prace budowlane ,,Przebudowa ulicy Dworcowej i Parkowej w m. Przytoczna w zakresie 

budowy chodnika i przebudowy zjazdów” 

- trwają prace projektowe dla „Modernizacja budynku Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Przytocznej” 

- trwają prace projektowe dla ,,Rozbudowa i przebudowa świetlicy wiejskiej w m. 

Twierdzielewo” 

- trwają prace projektowe dla ,,Przebudowa ul. Gajowej i ul. Dworcowej w m. Przytoczna” 

- trwają prace projektowe dla „Przebudowę drogi gminnej w m. Lubikowo ETAP –II” 

- trwają prace projektowe dla ,,Modernizacja świetlicy wiejskiej w m. Chełmsko”   

- trwają prace projektowe dla ,,Budowa oświetlenia na działkach nr 79/29, 104 w m. Lubikowo” 

aleja Lipy 

- trwają prace projektowe dla ,,Budowa oświetlenia w m. Wierzbno” 

- trwają prace projektowe dla ,,Budowa świetlicy wiejskiej wraz z niezbędną infrastrukturą 

techniczną w m. Goraj” 

W dniu 27.05.2024r. została odebrana i przekazana do użytkowania inwestycji pod nazwą 

„Budowa klubu dziecięcego w miejscowości Przytoczna” 

   



W dniu 05.06.2024r. została odebrana i przekazana do użytkowania inwestycji pod nazwą 

„Adaptację budynku na potrzeby świetlicy wiejskiej w m. Krasne Dłusko”.  

W dniu 27.06.2024r. została odebrana i przekazana do użytkowania inwestycji pod nazwą: 

„Rozbudowa świetlicy wiejskiej w m. Wierzbno”. 

W dniu 05.06.2024r. została odebrana i przekazana do użytkowania inwestycji pod nazwą: 

,,Przebudowa drogi gminnej nr 004314F w m. Lubikowo, gm Przytoczna” Etap – I    współfinansowana 

z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W dniu 18.06.2024r. została odebrana i przekazana do użytkowania inwestycji pod nazwą: 

„Remont ul. Dworcowej w Przytocznej” współfinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

W dniu 21.06.2024r. wykonawca robót budowlanych dla inwestycji pod nazwą ,,Remont ul. 

Rokitniańskiej w m. Przytoczna” wraz z budową chodnika zgłosił gotowość do odbioru robót 

budowlanych, trwają prace odbiorowe. Inwestycja współfinansowana z Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg. 

W dniu 23.05.2024r. został odebrany w trybie postępowania ,,z wolnej ręki” „Zakup mikrobusa 

9-cio osobowego dla osób niepełnosprawnych na potrzeby Gminy Przytoczna”  

W dniu 21.07.2024r wszczęto procedurę przetargową w postaci postępowania na ,,Utworzenie 

Centrum Aktywności Społecznej w Gminie Przytoczna” budynek po byłej piekarni, inwestycja 

współfinansowanie ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 

Termin składania ofert do 16.07.2024r. Realizacja zadania do 14 miesięcy od podpisania umowy. 

25 czerwca podpisaliśmy umowę na  projekt pn. „Cyberbezpieczna Gmina Przytoczna” w 

ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. Głównym celem projektu jest zwiększenie 

poziomu bezpieczeństwa informacji poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego 

zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. Całkowita wartość projektu to 

473 508,00 zł, w tym wkład własny w wysokości 33 145,02 33 zł. 

 

 


